RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL 168/2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, por meio do Departamento
de Extensão, e no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR  do
edital de seleção de cursistas para o Curso de Formação Continuada em Iniciação
Científica, do Campus Porto Velho Calama​,  a ser realizado conforme disposto nos itens a seguir.

Segue a relação de inscrições DEFERIDAS E INDEFERIDAS. Conforme item 4.3 do Edital
a classificação será por feita de ordem de inscrição.

ORDEM NOME COMPLETO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

1 Walter Moraes de
Oliveira DEFERIDA

2 Ivan Martinho Oliveira
dos Santos INDEFERIDA Conforme item 4.3 do Edital,  irá prevalecer sempre a

inscrição mais recente efetuada no formulário

3 Vitória Eduarda
Cardoso de Melo DEFERIDA

4 Tatiane Cardoso de
Melo DEFERIDA

5 Gabriel Eduardo Passos
da Silva INDEFERIDA Candidato não possui idade mínima prevista no Edital,

conforme item 2.
6 Cristiane Silva Almeida DEFERIDA

7 Allan Hendryo Suarez
Batista INDEFERIDA Candidato não possui idade mínima prevista no Edital,

conforme item 2.
8 Janyne Peixoto Cruz DEFERIDA

9 Francy Helma Santos
Reis Carlos DEFERIDA

10 Lucas Pereira Araújo DEFERIDA

11 Julia Beatrice Pereira
de Araujo Luz DEFERIDA

12 Felipe Soares França DEFERIDA
13 Leticia Farias Ribeiro DEFERIDA

14 Daniel de Aguiar
Rodrigues DEFERIDA

15 Thiago Silva de Souza DEFERIDA
16 Júlia Ribeiro da Rocha DEFERIDA

17 Nicolas Vinicius do
Santos Cavalcante DEFERIDA

18 Alexandre Braga
Soares Júnior DEFERIDA

19 Adrielly Dos Santos
Rosendo DEFERIDA

20 Charles Eduardo
Monteiro Salmento DEFERIDA

21 Isabelli Maria Fazioni
dos Santos DEFERIDA

22 Amanda Santos de
Melo DEFERIDA

23 Eduarda Coutinho
Batista DEFERIDA

24 Adriana Ribeiro
Gonzaga Uchôa DEFERIDA

25 Andrew Costa Queiroz
Abreu DEFERIDA

26 Agnis Vitória Marques
da Silva DEFERIDA

Luiza Helena de Souza

27 Luiza Helena de Souza
Servalho Valente DEFERIDA

28 Eloá Valentina Teixeira
de Lima INDEFERIDA Candidata não possui idade mínima prevista no Edital,

conforme item 2.

29 Rodrigo Matias da
Costa DEFERIDA

30 Lohane da Silva
Araújo DEFERIDA

31 Isabella Izel Matos DEFERIDA

32 Daniel Marques Braga
Silva DEFERIDA

33 Kellen Lorhany Costa
Fernandes DEFERIDA

34 Maria Helena Michalski
Ximenes DEFERIDA

35 Claudineia Gomes de
Oliveira DEFERIDA

36 Ivan Martinho Oliveira
dos Santos INDEFERIDA Candidato não possui idade mínima prevista no Edital,

conforme item 2.

37 Ânderson Carvalho
Nascimento DEFERIDA

38 Sarah Christine Alves
da Silva INDEFERIDA Conforme item 4.3 do Edital,  irá prevalecer sempre a

inscrição mais recente efetuada no formulário

39 Sarah Christine Alves
da Silva DEFERIDA

40 Yasmin Maria de Sousa
Alexópulos DEFERIDA

41 Fabiana dos Santos
Pessoa DEFERIDA

42 Maria Fernanda
Martins Dutra DEFERIDA

43 Daniela Braga Araripe DEFERIDA

44 Julio Cesar Ferreira de
Oliveira DEFERIDA

Documento assinado eletronicamente por Willians de Paula Pereira, Diretor(a) Geral, em
29/09/2025, às 17:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2792821
e o código CRC 2533E7A0.

Referência: Processo nº 23243.012494/2025-84 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2792821

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0